
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 579/2021 

Determ. n. 491 del 03/05/2021 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIE-NO ED INDETERMINATO DI DIRIGENTE TECNICO. NOMINA COMMISSIONE 
VALUTATRICE.

IL DIRIGENTE

Richiamato il  D.P. n. 15 del 25/07/2018, con il  quale il  sottoscritto è stato individuato quale  
Dirigente dell’Ufficio  di  Staff  Personale,  Affari  Generali,  Contratti  tra  i  cui  compiti  rientrano le  
procedure di reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Vista  la determinazione n. 1746 del 31/12/2020 ad oggetto “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO 
PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  DIRIGENTE 
TECNICO. APPROVAZIONE AVVISO.”;

Rilevato che il suddetto avviso affida al Dirigente dell’Ufficio di Staff “Personale, Affari Generali, 
Contratti” la nomina della Commissione valutatrice per la procedura in oggetto;

Considerato che il giorno 22/02/2021 alle ore 12, è scaduto il termine per la presentazione delle 

Determ. n. 491 del 03/05/2021 pag. 1/3



candidature, previsto dall'avviso in parola;

Dato  atto  che,  pertanto,  è necessario  procedere alla  nomina della  Commissione valutatrice, 
assicurando il rispetto delle disposizioni normative e regolamentari vigenti in materia;

Considerato che la peculiarità della figura professionale da reperire, richiede elevata conoscenza 
di specifiche materie, riconducibili all'ambito culturale e professionale oggetto della selezione;

Eseguita un’attenta ricognizione delle figure professionali disponibili nell’Ente;

Effettuato, altresì, un interpello tra esperti della materia esterni all’Ente;

Acquisite  le  disponibilità  dell’arch.  Taziano Giannessi,  Dirigente in  quiescenza del  Comune di 
Piacenza, della dott.ssa Rinalda Bellotti, dirigente e Vice Segretario Generale presso la Provincia di 
Cremona  e  della  Dott.ssa  Guida  Iorio,  Dirigente  in  servizio  presso  Ministero  dello  Sviluppo 
Economico D.G.A.T. - Divisione V - Ispettorato Territoriale Lombardia;

Vist i ed esaminati i curricula professionali dei predetti;

Ritenuto, pertanto, di costituire la Commissione d'esame del concorso pubblico in parola come 
segue:

• Presidente: Dott. Luigi Terrizzi, Segretario Generale e Dirigente “ad interim” dell’Ufficio di 
Staff “Personale, Affari Generali, Contratti” della Provincia di Piacenza;

• Commissario Esperto: Arch. Taziano Giannessi – Dirigente Tecnico in quiescenza, da non 
più di 4 anni ai sensi della normativa vigente, del Comune di Piacenza;

• Commissario  Esperto:  Dott.ssa  Rinalda Bellotti  – Dirigente del  Settore”  Risorse  umane, 
Servizi  Trasversali  e  Progetti  Europei”  e  Vice  Segretario  Generale  della  Provincia  di 
Cremona;

 Commissario Supplente in sostituzione dei componenti titolari nel caso di impedimento: 
Dott.ssa Guida Iorio, Dirigente in servizio presso Ministero dello Sviluppo Economico 
D.G.A.T. - Divisione V - Ispettorato Territoriale Lombardia;

Le funzioni di segreteria saranno svolte dalla Dott.ssa Mariacristina Zurla, cat. D e, in caso 
di impedimento, dal dott. Gianmarco Maserati, cat. D, in qualità di supplente.

Stabil ito, inoltre, di trasmettere il  presente atto ai componenti della Commissione, così come 
sopra  individuati,  i  quali  dovranno segnalare  tempestivamente l’eventuale sussistenza,  ai  sensi 
della vigente normativa, di condizioni ostative;

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Vist i:
• il D.Lgs. 267/2000;
• il Regolamento di organizzazione;

Determ. n. 491 del 03/05/2021 pag. 2/3



• IL D.lgs. 165/2001;

DISPONE
per tutto quanto indicato in narrativa

1. di  nominare la Commissione esaminatrice per la selezione di cui all'oggetto, così come 
segue:

• Presidente: Dott. Luigi Terrizzi, Segretario Generale e Dirigente “ad interim” dell’Ufficio di 
Staff “Personale, Affari Generali, Contratti” della Provincia di Piacenza;

• Commissario Esperto: Arch. Taziano Giannessi – Dirigente Tecnico in quiescenza, da non 
più di 4 anni ai sensi della normativa vigente, del Comune di Piacenza;

• Commissario Esperto: Dott.ssa Rinalda Bellotti – Dirigente del Settore” Risorse umane, 
Servizi Trasversali e Progetti Europei” e Vice Segretario Generale della Provincia di 
Cremona;

 Commissario Supplente: Dott.ssa Guida Iorio, Dirigente in servizio presso Ministero 
dello Sviluppo Economico D.G.A.T. - Divisione V - Ispettorato Territoriale Lombardia;

Le funzioni di segreteria saranno svolte dalla Dott.ssa Mariacristina Zurla, cat. D e, in caso 
di impedimento, dal supplente dott. Gianmarco Maserati, cat. D;

2. di  trasmettere il  presente  atto  ai  componenti  della  Commissione,  così  come  sopra 
individuati - unitamente alla DD 412 del 19/04/2021 di ammissione dei candidati - i quali 
dovranno segnalare tempestivamente la sussistenza, ai sensi della vigente normativa, di  
eventuali condizioni ostative;

3. subordinare  la nomina a favore della dott.ssa Bellotti  al  rilascio dell’autorizzazione, ai 
sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 da parte della Provincia di Cremona, procedendo con 
i necessari adempimenti;

4. di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera di Parità regionale, ai sensi dell’art. 
57, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001;

5. di  attestare  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 491 del 03/05/2021 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 491 del 03/05/2021

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIE-NO ED 
INDETERMINATO DI DIRIGENTE TECNICO. NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 03/05/2021
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


